1

Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Белоярского района «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский»

(МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

 12.09.2022  №   233

«О создании психолого-педагогического консилиума»

В соответствии с распоряжением Минпросвещения от 09.09.2019 № Р-93 «Об

утверждении примерного положения о психолого-педагогическом консилиуме

образовательной организации», в целях обеспечения эффективной работы с детьми-

инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья на основании приказа

Министерства образования и науки РФ от 20.09.2013 г. № 1082 «Об утверждении

Положения о психолого-медико-педагогической комиссии»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогический консилиум в составе:

Председатель – С.В. Прокофьева (заместитель заведующего по ВМР);

Зам. председателя – С.С.Фокина (заведующий);

Учитель-логопед – Н.В. Осыка, С.В. Прокофьева;

Педагог-психолог - И.В. Тетервак.

Воспитатели: Богданова Е.А., Набокина Ю.С., Довгорукая Г.И., Бурак А.М.,

Столбова А.А., Терехова Ж.Т., Иванова Л.А.

Разместить Положение на официальном сайте учреждения в течении десяти

рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

2. Организацию работы консилиума, ведение документации в соответствии с

Положением вменить в обязанности председателю консилиума С.В. Фокиной.

3. Утвердить план работы консилиума в соответствии с режимом работы учреждения

(Приложение 1).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                        С.С.Фокина

С приказом ознакомлены:

ФИО Должность подпись дата

Прокофьева С.В. Зам.зав. по ВМР

Осыка Н.В. Учитель-логопед

Прокофьева С.В. Учитель-логопед

Тетервак И.В. Педагог-психолог

 2

Богданова Е.А. Воспитатель

Набокина Ю.С. Воспитатель

Довгорукая Г.И. Воспитатель

Столбова А.А. Воспитатель

Терехова Ж.Т. Воспитатель

Иванова Л.А. Воспитатель

Бурак А.М. Воспитатель

 3

Приложение 1

к приказу № 233 от 12.09.2022 г.

План работы ППк

МАДОУ «Детский сад «Звёздочка» г. Белоярский»

на 2022-2023 учебный год

№

п\п

Мероприятие Срок проведения Ответственные

1 Заседание ППк №1 (установочное)

- Ознакомление с Положением

  - Инструктаж по выполнению

функциональных обязанностей

членов ППк

август Заведующий ,

Председатель и

члены ППК

2 Заседание ППк №2

- Информация о результатах

диагностики

-Обсуждение результатов

логопедического обследования

детей, зачисленых детей в

логопункт.

октябрь Председатель и

члены ППК

3 Заседание ППк №3

- Подведение итогов динамики

развития детей;

- Изменение и дополнение

рекомендаций по работе с детьми с

низкой динамикой развития.

-Коллегиальное обсуждение

комплексного обследование детей

(средней группы) специалистами

февраль Председатель и

члены ППК

4 Заседание ППк №4

- анализ психолого-

педагогического сопровождения

детей за 2022-2023 учебный год
- итоги работы ППк

- обсуждение результатов выпускной

диагностики детей в школу

подготовительных групп

- оформление аналитического отчета

май Председатель и

члены ППК

5 Прием запросов на работу ППк от

родителей, педагогов.

в течение года Председатель и

члены ППК

6 Подготовка документов для ТПМПК на

детей по рекомендациям ППк ДОУ.

7 Индивидуальные консультации

родителей по психолого –

По запросу Председатель и

члены ППК

 4

педагогическому сопровождению

детей.